三角山分校の校長として２年目を迎えます。昨年度は、経営のキーワードを「協働」、指導のキーワード

を「つながり」として、八雲養護学校の時代から大切にしてきた５つの志「①すきをみつける」「②なんで

もたのしめる」「③みんなとつながる」「④じぶんをしんじる」「⑤からだをおもいやる」を意識して子供た

ちの可能性を生かし心豊かに生きる人を育てる教育に取り組みました。関係機関の皆様、地域の皆様との

「つながり」がさらに広がり、ニューメディア開発協会様、札幌観光協会様ほか多数の皆様のご協力で「さ

っぽろ雪まつり」の様子を、アバターを使って全国ライブ配信することができました。また、メタバース

空間での交流イベントをメタバースのプラットフォームであるクラスター様のお力添えをいただき本校

の児童生徒でも公平にイベントへ参加できる可能性を見つけることができました。ご協力いただいた皆様

に感謝申し上げます。

さて、今年度の学校経営の重点を、在校には「一人一人の意欲を高め、可能性を開花させる教育実践に

取り組む」とし、訪問教育学級には「児童生徒主体の授業に努め、前籍校と連携した教育実践に取り組む」

としました。経営と指導の重点が日常の教育活動で常に意識されるよう経営のキーワードを「信頼とやり

がい」、指導のキーワードを「児童生徒主体」としました。今年度も子供たちの可能性を引き出し、自信を

持たせ、将来につながる道を広げていけるよう保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様のご理解とご

協力をいただきますようお願い申し上げます。

校長 星野 健史

令和７年度 三角山分校の学校経営について

北海道手稲養護学校三角山分校

令和７年度 学校だより

第 1号

令和７年 4月 30 日(水)発行

４月９日（水）に、入学式が行

われました。今年度は、高等部に

３名の新入生が新しく仲間に加

わりました。

それぞれ、新しい環境の中で

のスタートになりますが、自分

の好きなことにどんどんチャレ

ンジしながら、仲間や先生達と

たくさん素敵な時間を重ねて、

充実した学校生活を送って欲し

いと思います。

（担当：田中）

（担当：田中）

入 学 式

５･６･７月行事予定

令和７年度職員紹介

北海道手稲養護学校 三角山分校 ～日々の様子などをウェブページで発信しています～  三角山分校 検索

〒063-0005 札幌市西区山の手５条８丁目 1-38  電話 011-633-3020 FAX 011-633-3023

学校代表メール sankakuyama-z0@hokkaido-c.ed.jp    Web ページ http//www.sankakuyama.hokkaido-c. ed.jp

５月１９日（月） 保護者参観懇談期間（23日まで） ６月 ９日（月） 前期中間考査（12日まで）

６月 １日（日） 開校記念日 ７月２４日（木） 1 学期終業式

管理職 校長：星野 健史  教頭：伊藤 友紀  事務長：風間 康平

小学部

訪問教育学級

愛澤 文祥、鎌田 仁子、嘉屋 史眞子、中村 比奈子、宮村 房

中條 由紀子、小柳 博靖、木山 知子

中学部

訪問教育学級

喜多 裕美、矢内麻衣子、佐藤 泰雅、林 美紗子、鶴田 高之、大山 千鶴子、

武藤 素子、庵谷 亮

高等部
橋本 尚幸、相沢 享子、梅野 綾人、工藤 翔太、中隯 晃、佐橋亜起英、柳澤 啓、

櫻庭 大吾、森屋 伸、田中 貴志、森野 美穂、三条真知子、眞山 紀子

養護教諭 浅川 繭子

専門支援員 湯岡 修、佐藤 信太

事務職員 菅谷 真司、香城 百世

北海道教育委員会 子ども相談支援センター窓口のお知らせ

電話相談：0120-3882-56 (無料・毎日 24 時間対応)

＊子ども達だけではなく、保護者の方も利用できます。